
                         

 

 
 

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352  e-mail: giancarlo.troncone@unina.it 

 

    Decreto Direttoriale 

0 0 5 / 2 0 2 5 
 

 DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SANITA' PUBBLICA 
 
VISTO                il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
VISTO               il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed, in parti- 
  colare, l’articolo 56; 
VISTA la richiesta di affidamento della fornitura di non-invasive brain stimulation con stimolazione 

magnetica transcranica guidata da neuronavigazione (rTMS) e stimolazione transcranica a corrente 
continua (tDCS) per le esigenze  connesse all’attuazione del Progetto PNRR "Fit for Medical Robotics”; 

VISTA                 la determina n. 337/2024 di indizione della trattativa per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 
1, lettera b), del D.Lgs n. 36/2023, della fornitura di non-invasive brain stimulation con stimolazione 
magnetica transcranica guidata da neuronavigazione (rTMS) e stimolazione transcranica a corrente 
continua (tDCS), per un importo a base d’asta pari a € 115.300,00 (IVA esclusa) –CUP 
B53C22006840001; 

VISTO      che, a seguito della predetta determina n. 337 del 05.12.2024, è stato invitato alla relativa trattativa 
(n. 4913175) l’operatore Cisatech srl, con sede in Napoli alla via G.Jannelli n. 64, CAP 80131 – P.Iva 
08862241216, quale ditta con la quale effettuare la trattativa diretta in quanto non si è trovata 
equipollenza sul territorio nazionale e quindi l’unica che soddisfi le esigenze del Dipartimento 
connesse all’attuazione del Progetto PNRR "Fit for Medical Robotics” ed alla connessa attività di 
ricerca; 

VISTA l’offerta presentata dal predetto operatore economico, per un importo pari ad euro 114.954,10, oltre 
IVA; 

VISTA la relazione in data 20.01.2025 con il quale il RUP, Dott. Salvatore Pasquino, dopo aver verificato la 
conformità della proposta inviata dal suddetto operatore economico, ha proposto, per le motivazioni 
ivi indicate: 
- procedere con l’aggiudicazione definitiva alla Cisatech srl, con sede in Napoli alla via G.Jannelli n. 
64, CAP 80131 – P.Iva 08862241216– per Euro 114.954,10, al netto di IVA e/o di altre imposte e 
contributi di legge, aggiudicata con un ribasso del 0,3%, mediante verbale di avvio della fornitura 
sotto riserva di legge, nelle more dell’acquisizione della documentazione attestante il possesso dei 
requisiti prescritti, per la formalizzazione del rapporto contrattuale, con assunzione di responsabilità 
da parte della ditta appaltatrice, per la denegata ipotesi di verifica con esito negativo; 
- di non richiedere la garanzia definitiva ex art. 53 comma 4 del D.Lgs n. 36/2023; 

 
DECRETA 

 
1. che prende atto di quanto esposto dal RUP, Dott. Salvatore Pasquino, con la propria relazione del 20.01.2025 

allegata al presente decreto, parte integrante dello stesso; 
2. che la fornitura di non-invasive brain stimulation con stimolazione magnetica transcranica guidata da 

neuronavigazione (rTMS) e stimolazione transcranica a corrente continua (tDCS) (trattativa MEPA n. 
4913175) CUP B53C22006840001 è definitivamente aggiudicata alla Cisatech srl, con sede in Napoli alla via 
G.Jannelli n. 64, CAP 80131 – P.Iva 08862241216– per Euro 114.954,10, al netto di IVA e/o di altre imposte 
e contributi di legge, aggiudicata con un ribasso del 0,3%, mediante verbale di avvio della fornitura sotto 
riserva di legge, nelle more dell’acquisizione della documentazione attestante il possesso dei requisiti 
prescritti, per la formalizzazione del rapporto contrattuale, con assunzione di responsabilità da parte della 
ditta appaltatrice, per la denegata ipotesi di verifica con esito negativo; 

mailto:giancarlo.troncone@unina.it


                         

 

 
 

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352  e-mail: giancarlo.troncone@unina.it 

 

3. la ditta Cisatech srl applicherà, nei confronti del personale dipendente impiegato nell’attività oggetto 
dell’appalto, il CCNL Terziario, Distribuzione e Servizi; 

4. che l’aggiudicazione definitiva in oggetto è efficace ferma restando la verifica del possesso dei requisiti 
di ordine generale ed economico-finanziario; 

5. di non richiedere la garanzia definitiva ex art. 53 comma 4 del D.Lgs n. 36/2023; 
6. di autorizzare il Responsabile Unico del Progetto a procedere alla stipula del contratto; 
7. di demandare al Responsabile Unico del Progetto gli atti conseguenziali al presente provvedimento; 
8. di notificare al Responsabile Unico del Progetto il presente atto, ai fini degli adempimenti previsti dal 

piano anticorruzione. 
9. che il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
      Napoli, 20.01.2025 

                        Il Direttore 
        F.to       Prof. Paolo Montuori                                                                                                                                    
     
 

mailto:giancarlo.troncone@unina.it

